2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2026 года № 01

Об     утверждении    тарифов    на

дополнительные (платные) услуги

физическим      и      юридическим

лицам,                        оказываемых

муниципальным         бюджетным

учреждением       «Физкультурно-

оздоровительный           комплекс

«Юбилейный»       Карталинского

муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке установления тарифов  на услуги муниципальных предприятий и учреждений», утвержденным решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района  24.03.2016 года № 90,
Администрация Карталинского муниципального округа Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01 января 2026 года прилагаемые тарифы на дополнительные (платные) услуги  физическим и юридическим лицам,  оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Физкультурно - оздоровительный комплекс «Юбилейный» Карталинского муниципального округа».
2. Постановление  администрации Карталинского муниципального района от 30.09.2022 года № 970 «Об утверждении тарифов на дополнительные (платные) услуги физическим и юридическим лицам, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Физкультурно - оздоровительный комплекс «Юбилейный» Карталинского муниципального района»» считать утратившим силу с 01 января 2026 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального округа.
4. Организацию  выполнения настоящего  постановления возложить на начальника Управления по делам культуры и спорта Карталинского муниципального округа Челябинской области Иняева М.А.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.

Глава     Карталинского
муниципального округа
Челябинской области

           А.Г. Вдовин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Карталинского муниципального округа
Челябинской области
от 13.01.2026 года № 01
Тарифы
на дополнительные (платные)
услуги физическим и юридическим
лицам, оказываемые муниципальным
бюджетным учреждением
«Физкультурно-оздоровительный
комплекс «Юбилейный»
Карталинского муниципального округа»

	№ п/п
	Наименование

услуги
	Время предостав-ления
	Категория

граждан
	Цена

 (руб.)

	1.
	Услуга по предоставлению залов (для юридических и физических лиц, для групповых занятий)
	1 час
	взрослые, дети
	1000,00

	2.
	Абонемент на месяц                                  (12 посещений в месяц)  для занятий в тренажерном зале
	1 месяц

(12 посеще-ний по
1 часу)
	взрослые
	900,00

	пенсионеры
	400,00

	фитнес (каждый человек индивидуально)
	500,00

	студенты колледжей
	450-00

	инвалиды
	бесплатно

	3.
	Абонемент разовый
(1 посещение)  для занятий в тренажерном зале
	1 час
	взрослые
	150,00

	пенсионеры
	75,00

	дети – школьники (с предоставлением справки учащегося)
	бесплатно

	участники СВО и члены их семей
	бесплатно

	4.
	Аренда: плоскостные сооружения, игровые площадки, футбольное поле, хоккейный корт
	1 час
	для юридических лиц
	1000,00

	5.
	Прокат: мячи (футбольные, баскетбольные, волейбольные). Ракетка для настольного тенниса. Сетка для настольного тенниса. Сетка волейбольная
	1 час
	взрослые, дети
	50,00

	6.
	Прокат: лыжи
	1 час
	взрослые, дети
	200,00

	участники СВО и члены их семей
	бесплатно

	7.
	Прокат: коньки (фигурные, хоккейные)
	1 час
	взрослые
	150-00

	дети до 7 лет
	45,00

	дети от 7 лет до 17 лет
	75,00

	пенсионеры
	75,00

	инвалиды
	бесплатно

	участники СВО и члены их семей
	бесплатно

	8.
	Вход на лед со своими коньками
	1 час
	взрослые
	50,00

	дети до 7 лет
	бесплатно

	дети от 7 лет до 17 лет
	30,00

	пенсионеры
	30,00

	инвалиды
	бесплатно

	участники СВО и члены их семей
	бесплатно

	9.
	Заточка коньков
	1 пара
	всем
	150,00

Примечание: Льготы предоставляются при предъявлении подтверждающих документов.